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Dla akcjonar iuszy BERLING S.A.

Niniejsze jednostkowe sprawozdanie finansowe stanowi statutowe jednostkowe sprawozdanie finansowe
BERLING za  rok2014 .

Zarząd BERLING S.A' sporządził jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 zgodnie
z Międzynarodowymi Standardami SprawozdawczoŚci Finansowej (MSSF) oraz związanymi z nimi
interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzen Komisji Europejskiej, a w zakresie nieuregu|owanym
w tych Standardach - stosownie do wymogÓw Ustawy o rachunkowoŚci i wydanych na jej podstawie
przepisÓw wykonawczych.

Wybrane dane finansowe

Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodow

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji f i nansowej

J ed nostkowe sp rawozda n ie z przepływ ow pie n ięznych

Jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapita|e własnym

Dodatkowe noty objaśniające

Jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji
2015 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez''

Elementy jednostkowego sprawozdania
w niniejszym dokumencie w następującej ko|ejnoŚci:

finansowego zostały przedstawione

Strona

4

7

8

9

przez Zarząd Społki dnia 20 marca
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

WYBRANE DANE FINANSOWE

Wyszczegó|nienie

Przychody netto ze sprzedaiy

Zysk (strata) ze sprzedaŻy

Zysk (strata) z działaInoŚci operacy,1nej

Zysk (strata) przed opodatkowanra

Zysk (strata) netto

Przep,ływy pieniężne netto z dzia,ła|ności operacyjnej

Przep,ływy pieniężne netto z działa|ności inwestycyjnej

Przepływy pieniężne netto z działaInoŚci f inansowej

Przepływy pieniężne netto _ razem

Aktywa/Pasywa razem

Aktywa tnłiałe

Aktywa obrotowe

Kapitał własny

Zobowiązania razem

Zobowiązania dłu goterm i nowe

Zobowiązania krótkoterm i n owe
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Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR )

Wańość księgowa na jedną akcję (w zł /EUR )

2013

EUR

I 839

108

-5 546

4 401

78 389

4 671

4 769

5 345

4 321

98 676

8 986

Ó  / J o

B 9BO

7 230

1 609

-6 989

-4 076

-9 456

79 753

26 703

53 049

71 554

I  1 9 8

182

B  0 1 6

fi 5241

0 , 41

4,08

18 709

1  115

1  138

1 276

1 031

) a  A a a

2 134

2 075

2 133

1  7 1 7

382

-1 660

-968

-2 246

19  231

6 439

I Z  I J Z

17 254

1 977

44

1 933

17 524

0 , 1  0

0,98

2 349

26

- t  J z +

1 051

18 671

6 274

12 397

16 566

2 105

57

2 048

17 550

0,06

0,94

79 582

26 741

52 841

7 0 6 1 0

B 972

z1Ó

B 729

17  550

v,zc

4 ,02

Srednie kursy wymiany złotego W okresach ob.iętych sprawozdaniem finanSowym i porownywa|nymi danymi
finansowymi W Stosunku do EUR usta|anych przez NBP w szczegó|noŚci

_ kursu obowiązującego na ostatni dzień kazdego okresu (31 .12'2014 r. - kurs ogłoszony przez NBP -
tabe|a kursow Średnich NBP nr 252l^INBP|2014 z dnia 2014-12-31 tJ' 4,2623 zł;31.12'2013 r. - kurs
ogłoszony przez NBP -  tabe|a kursow Średnich NBP nr 251lA1NBPl2013 z dnia 31.12.2013t j '  4,1472
zt),

- kurs Średni w kaŻdym okresie, ob|iczony jako Średnia arytmetyczna kursÓw obowiązujących na ostatni
dz ień każdego mies iąca w danym okres ie (2014r.  _ 4 '1893 zł,2013r,  _ 4,2110 zł) '

' Zastosc!.",anO Ś'ednią u/aforia iicfbę akcji zivykłych Występujacych lv ciągl'l okresu (MsR 33 Zysk przypadajqcy |)a jedilQ akcje' pkt 20)' W dniu
27 il']arce 2013 roku Zafząd SpÓłhi Berljng s'A O|.t|yft\ał 3d Cfło|li'a Zarządu Pav',la Ciechański-.go cśvr'ladcuenie c Wykonaniu prawa z
ptzyzn:nych mu przez SpÓłke wanantÓ'.{ Suj]Skrypc)ljnyclr sgriI B l cokonaniu ob]ęcia 50 tys, akcji zwykłyc|'r na okazicie|a serii C, o wańości
ncminainej 1'aQ Złaty (sł0wi1ir: jeden złoty] h'a:cjJ al,.cja' o,lącznej ir'/aftości non]ina|ne] 50 tys' złotych' po cenie emisyjnej równej cenie
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 201,4 w tys. zł

J E DN osTKoWE s PRAWoZDAN l E z cAŁKoWlTYcH DocHoDoW

Nota
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12 mies ięcy  2014 12 mies ięcy  2013

Dzi ałal n ość kontyn uowan a

Przychody ze sprzedaŻy towarÓW

Przychody ze sprzedaŻy produktÓw i usług

Koszt własny sprzedanych towarów' produktów i usług

Koszty sprzedazy

Koszty zarządu

Zysk netto na sprzedaży

Pozostałe przychody operacyjne

Pozostałe koszty operacyjne

Zysk (strata) na działa|ności operacyjnej

Przychody fjnansowe

Koszty f inansowe

Zysk (strata) przed opodatkowaniem

Podatek dochodowy

Zysk (strata) netto z dziatalności kontynuowanej

Dzi ałal n ość zan iech an a

WynIk netto z działaIności zaniechanej

Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy

Inne całkowite dochody netto

Całkowity dochód za okres sprawozdawczy

Zysk na jedną akcję zwyk,łą

Całkowity dochód na jedną akcję zwykłą
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Aktywa trwałe

Udziały

Rzeczowe aktywa tMałe

Wartości niemateriaIne

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Aktywa trwałe razem

Aktywa obrotowe

Zapasy

NależnoŚci handIowe oraz pozostałe należnoŚci

Na|eŹności z tytułu podatku dochodowego

Srodki pieniężne i ich ekwiwa|enty

Pozostałe aktywa

Aktywa obrotowe razem

Aktywa tMałe pŻeznaczone do sprzedazy

Aktywa razem
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Kapitał własny

Kapitał podstawowy

Kapitał zapasowy

Zysk netto okresu sprawozdawczego

Kapitał własny razem

Zobowiązanie długoterminowe

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Zobowiązania długoterminowe z tytułu |easingu f inansowego

Zobowiązania długotermi nowe razem

Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi
p r zeznaczony mi do sprzed azy

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania h a nd lowe oraz pozosta,łe zobowiąza n ia

Zobowiązania z tytu'łu świadcze ń pracown iczych

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

Zobowiązania krótkoterm i n owe z tytułu |easi n g u fi n a nsowego

Zobowiązania krótkoterm i nowe razem

Zobowiązania razem

Pasywa razem
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J EDNoSTKoWE s PRAWoZDAN I E z PRZEPŁYWoW P| EN | ĘzNYcH

Przepływy pieniężne działa|ności operacyjnej
Zysk przed opodatkowaniem
Amońyzac'|a
Odsetkr
Wynik z dzia,ła|noŚci inwestycyj nej
Na|eżności  -  zmiana s tanu
Zapasy - zmiana stanu
Pozostałe aktywa . zmiana stanu
Zobowiązania hand|owe i pozosta,łe - zmiana Stanu
Podatek dochodowy - zapłacony
Przepływy pieniężne netto z dziata|ności operacyjnej

Przepywy pieniężne z działaIności inwestycyjnej
Wpływy ze sprzedaŻy ŚrodkÓW truałych
Wydatki na zakup środków trwałych
Wpływy z tytułu reaIizac1i aktywÓw flnansowych
Przepływy pieniężne netto z działa|ności inwestycyjnej

Przepływy pieniężne działaIności f i  nansowej
Dywidendy wypłacone i inne wypłaty na rzecz właściciel i
Sp'łata zobowiązań z tytułu leasingu f inansowego
Odsetki
Przepływy pieniężne netto z działaIności finansowej

Zmiana netto środków pieniężnych i ich ekwiwa|entów

Saldo otwarcia ŚrodkÓw pieniężnych i ich ekwiwalentÓW

Saldo zamknięcia środków pieniężnych i ich ekwiwa|entów

2014
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sPRAWozDANIE zE ZM|AN W KAP|TALE WŁAsNYM

Kapitał podstawowy
Stan na początek okresu
- PodWyŹszen ie kapita'łu
Stan na koniec okresu

Kapitał zapasowy
Na początek okresu
- Podział zyskÓw zatrzymanych
- Program motywacyjny
- Agio z emisj i
Na koniec okresu

Zyski zatrzymane
Na początek okresu
- Dywidenda
- Zwiększenie kapitału zapasowego
- Zysk za okres
Stan na koniec okresu

Kapitał własny razem
Stan na początek okresu

Stan na koniec okresu

2014
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2013
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

DoDATKoWE NoTY oBJAŚN|AJACE

Nota 1.  lnformacje ogó|ne o Spółce

BERL|NG S.A. (Spotka' Jednostka) powstała w wyniku przekształcenia z Ber|ing Centrum Chłodnictwa SpÓtka
Jawna' która prowadziła działa|nośc gospodarczą od kwietnia 1993 roku

Przekształcenie w społkę akcyjną nastąpiło na mocy Postanowienia Sądu Rejonowego d|a m.st. Warszawy, X|V
Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sadowego zdnia 1 lutego 2008 iz tym dniem SpÓłka została
wpisana do Rejestru przedsiębiorcow Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000298346.

WspÓ|nicy społki jawnej obję|i akcje w spotce akcyjnej w zamian za posiadane wktady w spółce jawnej. Wszystkie
aktywa i pasywa zostały przejęte przez BERL|NG S.A.

Numer |dentyfikacji Podatkowej nadany został SpÓłce przez Urząd Skarbowy Warszawa ochota w dniu 29 marca
1995 - N|P 522 00 59742. Numer Regon 010164538 nadany został przez Wojewódzki Urząd Statystyczny
ul .  Wiktorska 91A w Warszawie w dniu 1 kwietn ia 1993.

Siedziba jednostki dominującej mieści się w Warszawie przy uIicy Zgoda 5l8.

Społki nie posiadają wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzie|nie sprawozdania
finansowe.

12 paŹ.dziernika 2012 roku Nacze|nik Pienluszego Urzędu Skarbowego w Warszawie dokonał rejestracji umowy z
dnia 11 września 2012 o utworzeniu Podatkowej Grupy Kapitałowej Ber|ing (akt notaria|ny Repeńorium A nr
1658112012) w rozumieniu art.' 1a ust. 3 pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osÓb prawnych, na okres
pięcdz ies ięc iu |at  podatkowych t j .  od 1 stycznia 2013 do 31 grudnia 2062roku'

Przedmiotem działalnoŚci Społki jest:
_ hande| hurtowy i deta|iczny urządzeniami chłodniczymi,
- usługi w zakresie napraw' montażu i komp|etacji urządzeń przemysłowych w szczegó|ności związanych

z chłodnictwem'
_ wynajem sprzętu chłodniczego.

SkładZarządu BERLING S.A. na dzień sporządzenia jednostkowego sprawozdania finansowego przedstawiał się
n 2 q t a n r  r i 2 a n '

_ Hanna Ber| ing -  Prezes Zarządu,
_ Paweł Ciechański - Vice Prezes Zarządu,
_ Radosław Mrowiński _ Vice Prezes Zarządu'

Skład Rady Nadzorczej na dzień sporządzenia jednostkowego sprawozdania flnansowego przedstawiał się
naStępu]ąco:

- Tomasz Ber|ing. Przewodniczący Rady Nadzorczej'
_ Marcin Marczuk - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
_ Kajetan Wojnicz - Członek Rady Nadzorczej'
_ Marcin Ber|ing - Członek Rady Nadzorczej,
_ Agata Pomorska - Członek Rady Nadzorczej.

w 2014 roku oraz pomiędzy dniem bi|ansowym' a dniem sporządzenia jednostkowego Sprawozdania
finansowego nie wystąpity istotne zmiany w składzie Zarządu i Rady Nadzorczej.

Czas trwania SpÓłki jest nieokreś|ony.

Nota 2' Skład grupy kapitałowej

BERL|NG jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej BERLING S.A.' w skład której wchodzi jednostka za|eŻna
Przedsiębiorstwo Wie|obranŹowe ',ARKToN,' sp. z o'o. (da|ej Arkton) oraz BERL|NG Promotions sp. z o.o.(da|ej
BERLING Promot ions).

BERLING nabył w 2008 roku 100% udziałów społki Arkton, przez Co stał się jejjedynym udziałowcem.
- Przedmiotem działaIności spÓłki za|eŻnejjestprodukcja urządzeń chłodniczych iwenty|acyjnych

W 2o1, l  roku BERL|NG nabyt 100% udziałow w spotce BERL|NG Promot ions sp.  z  o.o. '  je j  przedmiotem
działaInoŚci jest:

-  dz iałaInoŚcmarket ingowa,
_ pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działa|ności gospodarczej i zarządzania.

BERLING S .A .



Jednostkowe sprawozdanie fi nansow e za rok 201 4 w tys. zł

Czas trwania spółek za|eŻnych jest nieokreślony.

Nota 3. Podstawa i format sporządzenia jednostkowego sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie zzasadą kosztu historycznego.

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest przedstawione w ztotych (' 'PLN")' a wszystkie wańoŚci, o i|e nie wskazano
inaczej, podane są w tysiącach złotych (' 'tys. PLN'').

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres 12 miesięcy tj. od dnia 01 .01 '2014 roku do dnia 31 .12.2014 roku'

Dla danych prezentowanych w sprawozdaniu z sytuacji f inansowej oraz pozycjach pozabilansowych
zaprezentowano porÓwnywaIne dane finansowe na dzień 31 .12.2013 roku.

Dla danych prezentowanych w sprawozdaniu z całkowitych dochodow, sprawozdaniu ze zmian w kapitale
własnym oraz w sprawozdaniu z przepływow pieniężnych zaprezentowano porownywa|ne dane finansowe za
okres od 01 .01 .2013 roku do 31 .12.20 '1 3 roku.

Dane porównywa|ne były zweryfikowane przez biegtego rewidenta.

Sprawozdanie finansowe jednostki zostało sporządzone przy załoŻeniu kontynuowania działalnoŚci gospodarczej
W okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bi|ansowym. Zarząd Jednostki nie stwierdza na dzień podpisania
sprawozdania finansowego istnienia faktow i oko|iczności, ktore wskazywatyby na zagroŻenia d|a moż|iwości
kontynuacji działa|noŚci przezSpotkę w okresie 12 miesięcy po dniu bi|ansowym na skutek zamierzonego
Iub przymusowego zaniech ania bądż. istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działaInoŚci.

Nota 4. oświadczenie o zgodności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało Sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
RachunkowoŚci, Międzynarodowymi Standardami SprawozdawczoŚci Finansowej (MSSF) oraz związanych z
nimi interpretacji ogłoszonych w formie rozporządzen Komisji Europejskiej, a w zakresie nieuregulowanym w tych
Standardach - Stosownie do wymogow Ustawy o rachunkowości i wydanych na jej podstaw|e przepisów
wykonawczych
MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów
Rachunkowości (',RMSR'') oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej
( , ,KrMSF").

Jednostka prowadzi księgi rachunkowe zgodnie z po|ityką (zasadami) rachunkowości okreŚ|onymi przez Ustawie
z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (,,Ustawa'') z pÓż.niejszymi zmianami
i wydanymi na jej podstawie przepisami. Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zawiera korekty nie
zawańe w księgach rachunkowych wprowadzone W ce|u doprowadzenia sprawozdania finansowego do
zgodności  z  MSSF.

Nota 5. opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości' zmiany MSSF

Poniżej zostały przedstawione istotne zasady rachunkowoŚci stosowane pŻy sporządzeniu niniejszego
jednostkowego sprawozdania finansowego. Zasady te byty stosowane we wszystkich prezentowanych okresach
w sposob ciągły'

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego.

Przychody ze sprzedazy

Przychody ze sprzedaŻy ujmowane są w wańoŚci godziwej zapłat otzymanych |ub na|eznych I reprezentują
na|eznoŚci za towary i produkty dostarczone w ramach normalnej działa|ności gospodarczej' po pomniejszeniu
o rabaty, VAT i inne podatki związane ze sprzedażą. Przychody ze sprzedazy towarÓw ujmowane
Są W momencie dostarczenia towarow i przekazania prawa wtasnoŚci.

Leas ing

Leasing jest k|asyfikowany jako |easing finansowy, gdy warunki umowy przenoszą zasadniczo cate potencja|ne
korzyŚci oraz ryzyko wynikające z bycia właŚcicie|em na |easingobiorcę' Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu
są traktowane jako Ieasing operacyjny.
Aktywa użytkowane na podstawie umowy |easingu finansowego są traktowane jak aktywa SpÓłki i są wyceniane
w ich wartoŚci godziwej w momencie ich nabycia, nie wyzszej jednak niż wańośc bieŻąca minima|nych opłat
|easingowych' Powstające z tego tytułu zobowiązanie wobec leasingodawcy jest prezentowane w bi|ansie
w pozycji zobowiązania z tytutu |easingu finansowego. PłatnoŚci leasingowe zostały podzie|one na częśc
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odsetkową oraz częśĆ kapitałową, tak, by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wie|kością stałą.
Koszty finansowe są odnoszone w koszty odsetek w sprawozdaniu z catkowitych dochodów. opłaty |easingowe
uiszczane w ramach Ieasingu operacyjnego obciąŻĄą koszty metodą |iniową przez okres Ieasingu.

Waluty obce

Transakcje przeprowadzane w wa|ucie innej niż po|ski złoty są księgowane po kursie wa|uty obowiązującym
na dzień poprzedzający dzień transakcji. Na dzień bilansowy' aktywa i pasywa pieniężne denominowane w
walutach obcych są prze|iczane wedtug kursu Średniego NBP obowiązującego na ten dzień. Zyski i straty wynikłe
zprze|iczenia wa|ut sąodnoszone bezpośrednio w sprawozdanie z całkowitych dochodÓw, za wyjątkiem
przypadkÓw, gdy powstały one wskutek Wyceny aktywÓw i pasywow niepieniężnych, w przypadku ktorych zmiany
wańości godziwej odnosi się bezpośrednio na kapitał.
RÓżnice kursowe dotyczące należnoŚci i zobowiązan z tytułu dostaw i ustug w sprawozdaniu z całkowitych
dochodÓw korygują odpowiednio przychody ze sprzedaŻy i koszty działaInoŚci operacyjnej.

Swiadczenia pracownicze

Kwoty krotkoterminowych Świadczeń na rzecz pracownikow innych niż z tytułu rozwiązania stosunku pracy
i Świadczeń kapitałowych ujmuje się jako zobowiązanie, po uwzg|ędnieniu wsze|kich kwot już wypłaconych
ijednocześnie jako koszt okresu, chyba ze świadczenie na|ezy uwzg|ędnic w koszcie wytworzenia składnika
aktywow.
Swiadczenia pracownicze W formie ptatnych nieobecności ujmuje jako zobowiązanie i koszt
w momencie wykonania pracy przez pracownikow' jeze|i wykonana praca powoduje narastanie moż|iwych
przyszłych płatnych nieobecnoŚci |ub w momencie ich wystąpienia' jeze|i nie ma związku między pracą
a narastaniem ewentua|nych przyszłych płatnych nieobecnoŚci.
Swiadczenie z tytułu rozwiązania Stosunku pracy ujmuje się jako zobowiązanie i koszt wowczas, gdy rozwiązany
został stosunek pracy z pracownikiem (|ub ich grupą) przed osiągnięciem przez niego wieku emeryta|nego lub
gdy nastąpiło zapewnienie Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy w następstwie złoŻonej przez
jednostkę propozycji zachęcającej do dobrowoInego odejścia zpracy.
Społka nie oferuje swoim pracownikom udziatu w żadnych programach dotyczących świadczeń po okresie
zatrudnienia.

Podatk i

Na obowiązkowe obciązenia wyniku składają się: podatek bieŻący oraz podatek odroczony.
Biezące obciążenie podatkowe jest ob|iczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania)
danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z
wyłączeniem przychodow pod|egających opodatkowaniu i kosztow stanowiących koszty uzyskania przychodów w
Iatach następnych oraz pozycji kosztow i przychodow, które nigdy nie będą podIegaty opodatkowaniu' obciążenia
podatkowe są wy|iczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym.
Biezący podatek dochodowy dotyczący pozycji rozpoznanych bezpośrednio w kapita|e jest rozpoznawany
bezpoŚrednio w kapita|e, a nie w sprawozdaniu z całkowitych dochodÓw.
Podatek odroczony jest wy|iczany metodą bilansową jako podatek pod|egający zapłaceniu |ub zwrotowi
w przyszłoŚci na roŻnicach pomiędzy wańoŚciami biIansowymi aktywow i pasywÓw, a odpowiadającymi
im wartoŚciami podatkowymi wykorzystywanymi do wy|iczenia podstawy opodatkowan ia.
Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich rożnic przejŚciowych podlegających
opodatkowaniu' natomiast składnik aktywow z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do Wysokości
w jakiej jest prawdopodobne' ze będzie można pomniejszyc przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne
różnice przejściowe. PozyĄa aktywow |ub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeŚ|i różnica przejŚciowa
powstaje z tytułu wańoŚci firmy |ub z tytułu pieruvotnego ujęcia innego sktadnika aktywow lub zobowiązania
w transakcji, ktÓra nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy.
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych róznic podatkowych powstałych
w wyniku inwestycji w podmioty za|ezne i stowarzyszone oraz wspó|ne przedsięwzięcia, chyba że Spółka jest
zdo|na kontro|owac moment odwrocenia rÓŻnlcy przejŚciowej ijest prawdopodobne, iż w dającej się przewidziec
przyszłoŚci rożnica przejŚciowa się nie odwróci.
Wartośc składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego pod|ega ana|izie na każdy dzień bi|ansowy,
a w przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające d|a rea|izacji składnika
aktywow Iub jego części następuje jego odpis.
Podatek odroczony jest wyliczany przy uŻyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywac w momencie, gdy
pozycja aktywÓw zostanie zrea|izowana Iub zobowiązanie stanie się wymagaIne. Podatek odroczony jest
ujmowany w sprawozdaniu z całkowitych dochodÓw, poza przypadkiem gdy dotyczy on pozycji ujętych
bezpośrednio w kapita|e własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest równiez roz|iczany
bezpośrednio w kapitały własne.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe początkowo ujmowane są według kosztu (ceny nabycia |ub kosztu wytworzenia)
pomniejszonego w ko|ejnych okresach o odpisy amońyzacyjne oraz utratę wańoŚci.
Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem Iub wytworzeniem składnikow majątku
wymagających dłuzszego okresu czasu, aby mogły byc zdatne do użytkowania Iub odsprzedaży, są do|iczane
do kosztów wytworzenia takich środków trwatych, aŻ do momentu oddania tych środków trwałych
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do uzytkowania.
Amońyzację wy|icza się dla wszystkich Środków trwałych, z pominięciem gruntów oraz środkÓw trwałych
w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatnoŚci tych środków' używając metody Iiniowej.
Aktywa utrzymywane na podstawie umowy |easingu finansowego są amońyzowane przez okres
ich ekonomicznej uŻyIecznoŚci, odpowiednio jak aktywa wtasne.
Zyski |ub straty wynikłe ze sprzedaŻy / |ikwidacji Iub zaprzestania użytkowania Środkow trwałych są okreŚ|ane
jako rÓżnica pomiędzy przychodami ze sprzedaŻy a wańością netto tych środkÓw trwałych i są ujmowane
w sprawozdaniu z całkowitvch dochodÓw.

Utrata wańości

Na kazdy dzień bi|ansowy SpÓłka dokonuje przeg|ądu wańości netto składnikow aktywów trwatych w ce|u
stwierdzenia' czy nie występują przesłanki wskazujące na moz|iwoŚc utraty ich wańości. W przypadku, gdy
stwierdzono istnienie takich przesłanek, szacowana jest wańoŚc odzyskiwaIna danego składnika aktywów' w celu
usta|enia potencja|nego odpisu z tego tytułu. W sytuacji, gdy składnik aktywÓw nie generuje przepływów
pienięŻnych, ktore są w znacznym stopniu nieza|eżnymi od przepływow generowanych przez inne aktywa'
ana|izę przeprowadza się d|a grupy aktywow generujących przeptywy pienięzne, do której na|eży dany składnik
aktywow.

Zapasy

WańoŚc początkowa (koszt) zapasow obejmuje wszystkie koszty poniesione W związku
z doprowadzeniem zapasów do ich aktualnego miejsca i stanu. Cena nabycia zapasow obejmuje cenę zakupu,
powiększoną o cła impońowe i inne podatki (niemoż|iwe do pózniejszego odzyskania od władz podatkowych),
koszty transpońu, załadunku, wytadunku i inne koszty bezpoŚrednio związane z pozyskaniem zapasów oraz
upusty,  rabaty i  inne podobne zmniejszenia.

Zapasy wycenia się na dzień bi|ansowy w wartości początkowej (cenie nabycia łub koszcie wytworzenia) lub
w cenie sprzedazy netto w za|eznoŚci od tego, która z nich jest niŻsza' Cena sprzedazy netto odpowiada
oszacowanej cenie sprzedaŻy pomniejszonej o wsze|kie koszty konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty
doprowadzenia zapasów do sprzedazy Iub zna|ezienia nabywcy (tj. koszty sprzedaży, marketingu itp.).

Inwestycje

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny
nabycia), stanowiącego wartoŚc godziwą uiszczonej zapłaty, Następnie instrumenty finansowe są za|iczane do
jednej z następujących czterech kategorii i ujmowane w następujący sposób:

- Aktywa finansowe wyceniane w wartoŚci godziwej przez wynik finansowy : kategoria ta obejmuje dwie
podkategorie: aktywa przeznaczone do obrotu oraz aktywa finansowe przeznaczone
w momencie ich początkowego ujęcia do wyceny według wańości godziwej przez wynik finansowy.
Składnik aktywow za|icza się do tej kategorii jeze|i został nabyty przede wszystkim w ce|u sprzedazy w
krótkim terminie |ub jeze|i zoslał za|iczony do tej kategorii przezZarząd' Instrumenty pochodne również
za|icza się do ',przeznaczonych do obrotu'', o i|e nie zostały przeznaczone na zabezpieczenia. Aktywa z
tej kategorii za|icza się do aktywow obrotowych, jeze|i są przeznaczone do obrotu |ub ich realizacji
oczekuje się w ciągu ,l2 miesięcy od dnia bi|ansowego. Niezrea|izowane zyski/straty z tytułu aktua|izacji
Wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

_ Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymaga|ności są wyceniane według skorygowanej ceny
nabycia (zamońyzowanego kosztu) usta|anej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,

_ PoŻyczki są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamońyzowanego kosztu) usta|anej przy
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,

_ Na|eżności krotkoterminowe wykazywane są według kwot pierwotnie zafakturowanych,
z uwzg|ędnieniem odpisu na wątpliwe na|ezności'

_ Na|ezności długoterminowe są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego
kosztu) ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

_ WańoŚc na|eżności aktua|izuje się uwzg|ędniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez
dokonanie odpisu aktuaI izującego.

- oszacowanie odpisÓw na na|eŻnoŚci wątpIiwe następuje na podstawie ana|izy danych historycznych
dotyczących ŚciągaInoŚci na|einoŚci bądz na podstawie struktur wiekowych sa|d na|eżności, a także na
podstawie informacji z działu prawnego o na|eznościach skierowanych na drogę sądową (upadłości'
|ikwidacje, uktady i skierowane do sądu w ce|u uzyskania nakazu zapłaty).

- odpisy aktuaIizujące wańoŚc naIeżności za|icza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych
lub do kosztÓw finansowych - zaleznie od rodzaju na|ezności, której dotyczy odpis aktua|izujący.

_ Na|eznoŚci umorzone, przedawnione |ub nieŚciągaIne zmniejszają dokonane upzednio odpisy
aktuaIizujące ich wartośc.

_ NaIeznoŚci umorzone' przedawnione Iub nieŚciągaIne, od których nie dokonano odpisow aktualizujących
ich wańoŚci Iub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, za|icza się odpowiednio do pozostałych
kosztÓw operacyjnych Iub kosztów finansowych.

_ Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są wyceniane według wartości godziwej, a niezrea|izowane
zyski/straty z tytułu aktua|izacji Wyceny są ujmowane w sprawozdaniu z całkowitych dochodow.
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_ Srodki pieniężne i ekwiwa|enty środkow pieniężnych kategoria ta obejmuje środki pieniężne w kasie, na
rachunkach bankowych oraz wszystkie depozyty i krótkoterminowe papiery wańoŚciowe
z terminem zapada|noŚci do trzech miesięcy. Srodki pienięzne i ekwiwa|enty środkow pieniężnych
wyceniane są według wartości nominalne1.

WańoŚc godziwa instrumentÓw finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku usta|ana jest
w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień b||ansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny
rynkowej, wańośc godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądz
na podstawie przewidywanych przepływow pieniężnych. D|a wszystkich aktywÓw finansowych przeprowadza się
test na utratę wańości na dzień bi|ansowy.

Rezerwy na zobowiązania

Rezeruuy ujmowane są wÓwczas, gdy na Jednostce ciąży istniejący obowiązek (prawny |ub zwyczajowy)
wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku
spowoduje koniecznośc wypływu Środkow tozsamych ze stratami ekonomicznymi, oraz gdy można dokonac
wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Kredyty bankowe

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i poŻyczki są ujmowane według kosztu' stanowiącego
wańoŚc otrzymanych środkow pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki. Następnie,
wszystkie kredyty bankowe i pozyczki są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamońyzowanego
kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy, przystosowania' montazu Iub u|epszenia Środków
tnruałych' wańoŚci niemateria|nych lub innych dostosowywanych składnikow aktywÓw, przez okres budowy,
przystosowania i montazu są ujmowane w wańoŚci tych aktywów (z wyjątkiem rożnic kursowych nie będących
korektą płaconych odsetek), jeŚ|i zobowiązania te zostały zaciągnięte w tym ce|u. Pozostałe koszty finansowania
zewnętrznego u.jmowane są w rachunku zyskow i strat.

Zobowiązania i aktywa warunkowe

P rzez zobowiązania warunkowe rozumie się :
. moz|iwy obowiązek, ktÓry powstaje na skutek zdarzeń przeszłych' którego istnienie Zostanie

potwierdzone dopiero w momencie wystąpienia lub niewystąpienia jednego Iub większej i lości
niepewnych przyszłych zdarzeń, ktore nie w pełni pod|egają kontroIi jednostki; Iub

- obecny obowiązek, który powstaje na skutek zdarzen przeszłych, a|e nie jest ujmowany w sprawozdaniu
f inansowym, poniewaz:

o nie jest prawdopodobne, aby konieczne było wydatkowanie ŚrodkÓw zawiera1ących w sobie
korzyŚci ekonomiczne w ceIu wypełnienia obowiązku; Iub

o kwoty obowiązku (zobowiązania) nie można wycenic wystarczająco wiarygodnie.
Przez aktywa warunkowe rozumie się moz|iwe składniki aktywow, ktore powstały na skutek zdarzeń przeszłych
oraz ktorych istnienie zostanie potwierdzone dopiero w momencie wystąpienia |ub niewystąpienia jednego |ub
większej i|ości niepewnych przyszłych zdarzen, ktÓre nie w pełni podIegają kontro|i jednostki.

Szacunki Zarządu

Sporządzenie sprawozdania finansowego Wymaga dokonania przez Zarząd Jednostki pewnych szacunkow i
załoŻen, ktore znajdują odzwiercied|enie W tym sprawozdaniu oraz w notach objaŚniajqcych do tego
sprawozdania. Rzeczywiste wyniki mogą się roznic od tych szacunków. Szacunki te dotyczą, między innymi,
utworzonych rezerW, odpisów aktuaIizujących na|eznoŚci i zapasy, pizyjętych stawek amortyzacyjnych' Szacunki
są okresowo weryfikowane w oparciu o profesjona|ną ocenę Zarządu,

Status zatwierdzania nowych standardów

Następujące nowe standardy, zmiany i interpretacje do istniejących standardÓw zostały zastosowane przez
SpÓtkę w 2014 r.'

.  MSSF 10, .Skonso| idowane sprawozdania f inansowe' ' ,  któryzastępuje MSR 27 isK| 12, ,Konso| idacja -
jednostk i  specja lnego przeznaczenia ' ' .  MSSF, l0 zmienia def in ic ję kontro| i  w tak i  sposób,  by d|a
wszystkich jednostek obowiązywały te same kryteria okreś|ania kontroli. Zmienionej definicji towarzyszą
nhszprne tłnlt t ln7pg dotvczace zastosowania.. "  ' ' , . , "

. MSSF 11 ..WspÓ|ne przedsięwzięcia' ', ktory zastępuje MSR 31 ,,Udziaty We wspó|nych
przedsięwzięciach,, oraz interpretację SK|-13 ,,WspÓ|nie kontro|owane jednostki - niepieniężny wkład
wspo|nikÓw''. Zmiany w definicjach ograniczyły |iczbę rodzajów wspÓ|nych porozumień do dwóch:
wspo|ne operacje i wspo|ne przedsięwzięcia. Jednocześnie wye|iminowano dotychczasową moż|iwośc
wyboru konsoIidacji proporcjonaInej w odniesieniu do jednostek wspołkontroIowanych. Wszyscy
uczestnicy wspoInych przedsięwzięc mają obecnie obowiązek ich ujęcia metodą praw własności.

. MSSF 12,,Ujawnianie informacji na temat zaangazowania w innych jednostkach'' mąący zastosowanie
do jednostek mających udziały w jednostce za|eŻnej, wspo|nym przedsięwzięciu, jednostce
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stowarzyszonej albo niekonsolidowanej jednostce strukturyzowanej. MSSF 12 wymaga, by jednostki
ujawniaty informacje' ktÓre pomogą użytkownikom sprawozdań finansowych ocenic charakter, ryzyko i
skutki finansowe inwestycji w jednostkach za|eznych, stowarzyszonych, wspó|nych porozumieniach i
niekonso|idowanych jednostkach strukturaInych. W tym ce|u nowy standard nakłada Wymog ujawniania
informacji dotyczących wie|u obszarow, w tym znaczących osądÓw i załoŻen przyjmowanych przy
usta|aniu. czy jednostka kontro|uje, wspołkontro|uje czy posiada znaczący wptyw na inne jednostki;
obszernych informacji o znaczeniu udziałÓw niekontro|ujących w działaInoŚci i przepływach pieniężnych
grupy; sumarycznych informacji finansowych o spÓłkach za|eŻnych ze znaczącymi udziałami
niekontro|ującymi, a także szczegołowych informacji o udziałach w niekonso|idowanych jednostkach
struktura lnych.

Zmieniony MSR 27, ,Jednostkowe sprawozdania f inansowe, 'w związku z opub| ikowaniem MSSF 10.
Ce|em zmienionego MSR 27 jest okreŚ|enie wymogÓw ujmowania i prezentacji inwestycji w jednostki
za|eine, wspÓ|ne przedsięwzięcia oraz jednostki stowarzyszone w sytuacji gdy jednostka sporządza
jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Zmieniony MSR 28 ,,|nwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspo|nych przedsięwzięciach'' z
związku z decyĄą Rady o włączeniu zasad dotyczących ujmowania wspolnych przedsięwzięc metodą
praw własności do MSR 28, poniewaz metoda ta ma zastosowanie zarówno do wspo|nych
przedsięwzięc jak tez jednostek stowarzyszonych.

Zmiany do MSSF 10' MSSF 1 1 i MSSF 12 ,,Przepisy przejściowe'', precyzujące przepisy przejściowe d|a
MSSF 10. Podmioty przyjmujące MSSF 10 powinny ocenic, czy posiadają kontro|ę w pien,vszym dniu
rocznego okresu d|a ktorego po raz pierwszy zastosowano MSSF 10, a jeże|i wnioski z tej oceny różnią
się od wnioskÓw z MSR 27 i SK| '1 2' Medy dane porÓwnawcze powinny zostac przekształcone, chyba
że byłoby to niepraktyczne, Zmiany wprowadzają również dodatkowe przejściowe ułatwienia przy
stosowaniu MSSF 10' MSSF 11 , i MSSF 12, poprzez ograniczenie obowiązku prezentacji
skorygowanych danych porównawczych tyIko do danych za bezpoŚrednio poprzedzający okres
sprawozdawczy.

Zmiany do MSSF 10' MSSF 12 i MSR 27 ,,Jednostki inwestycyjne'' wprowadzające do MSSF 10 definicję
podmiotu inwestycyjnego. Podmioty takie będą zobowiązane wykazywac swoje jednostki za|ezne w
wartości godzlwej przez wynik finansowy i konsolidowac jedynie te jednostki za|eŻne, ktore świadczą na
jej rzecz usługi związane z działalnoŚcią inwestycyjną społki. Zmieniono rowniez MSSF 12,
wprowadzając nowe ujawnienia na temat podmiotow inwestycyjnych.

Zmiany do MSR 32 ,,lnstrumenty finansowe. prezentacja: Kompensowanie aktywów finansowych i
zobowiązan finansowych,' wprowadzające dodatkowe objaŚnienia stosowania do MSR 32, aby wyjaśnić
niespojności napotykane przy stosowaniu niektÓrych kryteriów dotyczących kompensowania'

Zmiany do MSR 36 ',Ujawnienia dotyczące wańoŚci odzyskiwa|nej aktywow niefinansowych'', ktÓre
usuwają wymóg ujawnienia wańoŚci odzyskiwa|nej w sytuacji gdy ośrodek wypracowujący środki
pienięzne zawiera wartośc firmy |ub aktywa niemateria|ne o nieokreślonym okresie użytkowania i nie
stwierdzono utraty wańości.

Zmiany do MSR 39 ,,odnowienie instrumentów pochodnych i kontynuacja rachunkowoŚci zabezpieczeń'',
ktore pozwa|ają na kontynuowanie rachunkowości zabezpieczeń w sytuacji, gdy instrument pochodny,
ktory był desygnowany jako instrument zabezpieczający, zostaje odnowiony (tj. strony zgodziły się na
zastąpienie oryginaInego kontrahenta nowym).

Następujące nowe standardy rachunkowości, zmiany istniejących standardow i interpretacje, które nie są
obowiązujące w roku 2014 r, i ktorych Społka nie zdecydowała się zastosowac wcześniej, zostały już
opubl ikowane:

. MSSF 9 ,,|nstrumenty finansowe'' zastępuje MsR 39. Standard wprowadza jeden mode| przewidujący
ty|ko dwie kategorie k|asyfikacji aktywów finansowych: wyceniane w wańości godziwej i wyceniane
według zamońyzowanego kosztu. K|asyfikacja jest dokonywana na moment początkowego ujęcia i
uzaIezniona jest od przyjętego przez jednostkę mode|u zarządzania instrumentami finansowymi oraz
charakterystyki umownych pzepływow pienięŹnych z tych instrumentÓw. MSSF 9 wprowadza nowy
mode| w zakresie usta|ania odpisÓw aktuaIizujących - modeI oczekiwanych strat kredytowych. K|uczową
zmianąjest nałozony na jednostki Wymog prezentowania w innych całkowitych dochodach skutkow
zmian Własnego ryzyka kredytowego z tytułu zobowiązań finansowych Wyznaczonych do wyceny w
wartoŚci godziwej przez wynik finansowy. W zakresie rachunkowości zabezpieczeń zmiany miały na
ce|u ściś|ej dopasowac rachunkowość zabezpieczeń do zarządzania ryzykiem. Standard obowiązuje dla
okresÓw rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 r. Ten standard nie został jeszcze zatwierdzony
p r zezUE .

. Zmiany do MSR 19 Programy okreś|onych świadczeń: Składki pracownicze (opub|ikowano dnia 21
Iistopada 2013) * mająca zastosowanie dla okresow rocznych rozpoczynających się dnia 1 |ipca 2014
roku |ub pÓzniej. Grupa zastosuje zmiany do MSR 19 od 1 stycznia 2015 r.
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. Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2010-2012, k|Óre zmieniają 7 standardÓw. Poprawki zawierają
zmiany w prezentacji, u.|mowaniu oraz wycenie oraz zawierĄą zmiany terminologiczne i edycyjne. Grupa
zastosule powyzsze Poprawki od I stycznia 2015 r.

. Zmiany wynikające z przeg|ądu MSSF 201 1-2013 ktÓre zmieniają 4 standardy. Poprawki zawierają
zm|any w prezentacji, ujmowaniu oraz wycenie oraz zawierĄązmiany termino|ogiczne i edycyjne. Grupa
zastosuje powyisze Poprawki od 1 stycznia 2015 r.

. K|MSF 21,' opłaty', wyjaŚniający ujmowanie księgowe zobowiązań do zapłaty opłat i podatkÓw' które nie
są podatkami dochodowymi. Grupa zastosuje KlMSF 21 od 1 stycznia 2015 r.

. MSSF 14 Regu|acy.1ne roz|iczenia międzyokresowe - mający zastosowanie d|a okresów rocznych
rozpoczynających się dnia ,1 stycznia 2016 roku |ub pÓzniej. Zmiany nie zostały jeszcze zatwierdzone
p r zezUE .

. Zmiany do MSR 16 i MSR 38,,objaŚnienie dopuszcza|nych metod amońyzacji ' ' _ mające zastosowanie
d|a okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub pózniej. Zmiany nie zostały
jeszcze zatwierdzone przez UE.

. Zmiany do MSSF 11 ,,Ujęcie nabycia udziatÓw we wspólnej działalnoŚci' ' - mające zastosowanie d|a
okresow rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub poŹniej. Zmiany nie zostały
jeszcze zatwi erdzone przez UE.

. MSSF 15 ,,Umowy z k|ientami' ' _ mający zastosowanie d|a okresÓw rocznych rozpoczynających się dnia
1 stycznia 2017 roku Iub pozniej' Ten standard nie został jeszczeza|wierdzony przezUE.

C Zmiany do MSR 16 iMSR 41 ,,Uprawy roś|inne'' - mające zastosowanie d|a okresow rocznych
rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub pozniej' Zmiany nie zostały jeszcze zatwierdzone
p r zezUE .

. Zmiany do MSR 27 ,,Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych,' - mające
zastosowanie d|a okresow rocznych rozpoczyna1ących się dnia ,l stycznia2016 roku |ub póŹniej. Zmiany
nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE.

.  Zmiany do MSSF 10 iMSR 28, ,Sprzedaz |ub wnies ienie aktywow pomiędzy inwestorem a jego
jednostkami stowarzyszonymi Iub wspo|nymi przedsięwzięciami', - mające zastosowanie d|a okresów
rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub pozniej' Zmiany nie zostały jeszcze
zatwierdzone przezUE.

. Zmiany wynikające z przeg|ądu MSSF 2012-2014 _ mające zastosowanie d|a okresów rocznych
rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub pozniej. Zmiany nie zostaty jeszcze zatwierdzone
o r zezUE .

. Zmiany do MSR 1 _ mający zastosowanie d|a okresow rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia
2016 roku Iub pózniej. Zmiany nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE.

. Zmiany do MSSF 10, MSSF '12 i MSR 28 dotyczące wyłączenia z konsoIidacji jednostek inwestycyjnych
- mające zastosowanie d|a okresow rocznych rozpoczyna1ących się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub
pozniej. Zmiany nie zostaty jeszcze zatwierdzone przez UE.

Zarząd jest w trakcie oceny wptywu powyższych standardÓw i interpretacji na sprawozdawczoŚÓ Społki' nie mniej
nie powinny istotnie wpłynąc na sytuację finansowo-majątkową i wynik finansowy.

Nota 6. Segmenty działalności

W oparciu o definicję zawai'ą w MSFF 8 działa|noŚc Spółki oparta jest na dystrybucji towarow i produktów
chtodniczych, materiałÓw eksp|oatacyjnych i sterownikow elektronicznych i została zaprezentowana w niniejszym
sprawozdaniu w ramach jednego segmentu operacyjnego, ponieważ:

a) przychody ze sprzedaŻy oraz rea|izowane zyskt z tej dziatalności przekraczają łącznie 75% wańości
generowanych przez jednostkę ;

b) nie są sporządzane oddzie|ne informacje finansowe d|a poszczegó|nych kanałów sprzedażowych, co jest
związane z charakterystyczną d|a branzy wspołpracą z dostawcami, ktorych produkty są dystrybuowane przez
wszystkie kanały sprzedazowe,

c) w związku z brakiem wydzie|onych segmentow, tj. brakiem dostępnoŚci odrębnych informacji finansowych d|a
poszczegÓ|nych grup produktowych, decyzje operacyjne podejmowane są na podstawie wielu szczegotowych
ana|iz i wynikow finansowych osiąganych na sprzedazy wszystkich produktow we wszystkich kanałach
dystrybucji;

d) Zarząd BERL|NG S.A. z uwagi na specyfikę dystrybucji ' dokonuje decyzji o a|okowaniu zasobóW na podstawie
osiągniętych i przewidywanych wynikow Spotki' jak rownież p|anowanych zwrotÓW z zaa|okowanych zasobÓw
or az analizv otoczenia.
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Nota 7. Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedazy Społki w |atach 2013-2014 wyniosły:

Wyszczegó|nienie

Przychody ze sprzedaŻy towarÓw

Przychody ze sprzedaży produktów i usług

Razem

Struktura przychodow ze sprzedaŻy wg asońymentu

Polska

U E

Zagranica

Razem

l nformacje dotyczące głownych

W Społce nie występują k|ienci
danym roku obrotowym.

12 miesięcy
20't4

78 377
4 1

12 mies ięcy
2013

98 664

1 2

78 389 98 676

Wyszczegó|nienie

Sprężarki

Chłodn ice

Skraplacze

Komponenty

Pozostałe

Produkty Arktonu

Razem

Struktura terytoriaIna przychodów ze sprzedaŻy produktow i towarow

Wyszczegó|nienie

12 mies ięcy
2014

10 604

23 296

4 920

13  826

9  9 1 3

1 s  830

12 mies ięcy
2013

1 3 4 6 3

7 149

15  765

7 708

21 205

78 389 98 676

12 mies ięcy
2014

71 871

2 697

3 821

12 mies ięcy
2013

91 701

2 268

4 701

78 389 98 676

kI ientów

Stanowiący indywidua|nie co najmniej 10% przychodow ze sprzedaży ogółem

Nota 8. Koszty działa|ności operacyjnej

Koszty działaIności operacyjnej Spotki przedstawiały się następująco:

Wyszczegó|nienie

Amońyzacja

ZuŻycie materiałÓw i energi i

Us,ługi obce

Podatki i  opłaty
\ n l , ^ ^ ^ - ^ l - ^ - i ^
v v y |  | d 9 | v u 4 ę | l l d

Ubezpieczenia spo,łeczne i inne świadczenia

Pozostałe koszty rodzajowe

WańoŚc sprzedanych towarÓw

Razem

,t2 miesięcy
2014

4 1 2

456

4 988

5

3 534

583

2 966

60 775

12 mies ięcy
2013

461

458

6 305

8

3 540

617

2 584

75 718
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Wysoki udziat wartoŚci sprzedanych towarów w kosztach ogołem wynikał z hand|owego charakteru prowadzonej
przez Społkę działa|noŚci. Powyzsze koszty stanowiły w 2014 roku 82ok kosztow działa|noŚci ogÓłem, natomiast
w poprzednim roku obrotowym udział ten wyniÓsł 84%.

Nota 9. Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczegó|nienie

Nadwyzki inwentaryzacyjne

odwrÓcone odpisy na|eznoŚci

Odszkodowania

Pozostałe przychody

Razem

Nota 10. Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczegó|nienie

Strata ze zbycia niefinansowych aktywÓw tnła,łych

odpisy na należnoŚci

Pozostałe koszty

Razem

Nota  11 . Przychody finansowe

Wyszczegó|nienie

Odsetki od lokat

Ó r 1<p t k i  nn znq t ałp

Rozl iczenie transakcj i term inowych

Razem

Nota 12. Koszty f inansowe

Wyszczegó|nienie

odsetki pozostałe

Rozl iczenie transakcj i term inowych

Różnice kursowe

Razem

Nota 13. Podatek dochodowy bieżący i odroczony

Wyszczegó|nienie

Podatek bieżący

Podatek odroczony

Razem

't2 miesięcy
2014

4

392

1 6 8

12 mies ięcy
2013

1 ą

30

564 B5

,t2 miesięcy
2014

4 a

384

69

12 mies ięcy
2013

295

39

465 335

12 mies ięcy
2014

12 mies ięcy
2013

154

437

194

66

12 mies ięcy
2014

t o

12 miesięcy
2013

1 5

+z

571 6

12 miesięcy 12 miesięcy
2014 2013

970 1 736

54  14

1 024 1 750

Częśc bieząca i odroczona podatku dochodowego W roku 2013 i 2014 usta|ona została Według stawki rÓwnej
19% dla podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym.

SpÓłka nie posiada strat podatkowych, ktore mogłaby roz|iczyĆ W przyszłoŚci z dochodem do opodatkowania.
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W |atach 2013-2014 nie wystąpił podatek odroczony ujęty bezpośrednio W kapita|e własnym na dzień bilansowy.

Aktywa i zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego kompensują się ze sobą, jeże|i istnieje
moz|iwe do wyegzekwowania na drodze prawnej prawo do skompensowania bieżących aktywÓw i zobowiązań
podatkowych jeżeIi odroczony podatek dochodowy pod|ega tym samym organom podatkowym.

Najistotniejsze róznice przejŚciowe, od ktÓrych SpÓtka tworzy aktywa i rezerwę z tytułu odroczonego podatku
dochodowego dotyczą roznic kursowych' Ieasingu, odpisÓw aktuaIizujących zapasy i na|eżności.

Nota 14. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję ob|icza się poprzez podzie|enie zysku netto za rok
przypadającego na zwykłych akcjonariuszy jednostki przez średnią ważoną |iczbę wyemitowanych akcji zwykłych
występujących w ciągu roku.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akc-ję ob|icza się poprzez podzie|enie zysku netto za roK
przypadającego na zwykłych akcjonariuszy jednostki (skorygowanego o ewentua|ny efekt zamiany na akcje
zwykłe instrumentow finansowych da1ących prawa do takie1 zamiany) przez średnią wazoną |iczbę
wyemitowanych akcji zwyktych występujących w ciągu roku powiększonąo średnią Wazoną |iczbę akcji zwykłych,
ktore byłyby wyemitowane przy zamianie wszystkich rozwadniających potencja|nych akcji zwykłych na akcje
zwvkłe.

Wyszczegó|nienie

Zysk netto okresu

Liczba akcji zwykłych (tys.)

Podstawowy zysk na akcję (w złotych na jedną akcję)

Wyszczegó|nienie

Zysk rozwodniony okresu

Liczba akcji zwykłych (tys.)

Liczba akcji zwykłych oraz rozwadnia1ących(tys.)

Rozwodniony zysk na akcję (w złotych na jedną akcję)

Wyszczegó|nienie

Wańości niemateriaIne

Rzeczowe aktywa tMałe

Zapasy

NaIeżności

Środki pieniężne

Pozostałe aktywa

Aktywa/pasywa ogółem

Kapitał własny

Zobowiązania dłu g oterm in owe

Zobowiązania krÓtkoterm inowe

Przychody ze spŻedaŻy

Zysk przed opodatkowaniem

Zysk netto

12 miesięcy 12 miesięcy
2014 2013

4 321

17 550

0.25

7 230

17 524

0 ,41

12 mies ięcy  12 mies ięcy
2014 2013

4 231

17  550

17 550

0 ,25

7 230

17 524

17  550

0 , 41

Nota 15.  Udz iały

W ramach udziałów Społka zaprezentowała posiadane udziały wraz z dopłatami w jednostce za|eŻnej
Przedsiębiorstwo Wie|obranżowe ARKToN sp. z o.o. (da|ej ARKTON) w wysokości 24 656 tys' zł oraz BERL|NG
Promotions sp. Z o.o. o wańoŚci 244 tys' zł.

Zgodnie z MSR 27 Jednostka wycenia udziały w jednostce za|eŻnej po koszcie'

Podstawowe dane finansowe jednostki za|eznej ARKToN za rok 2014 przedstawiają się następująco:

Wańość

32

4 955

9 957
2 450

7 971

602

25 967

22 407

337

Ó  z l z

26 182

1 912

1 546
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Podstawowe dane
następująco:

finansowe jednostki za|eŻnej

Wyszczegó|nien ie

Wartości nlemateriaIne

Rzeczowe aktywa tMałe

NaIeżnoścI
ś r n ^ l z l  n r a n i o z n o

Pozosta'łe aktywa

Aktywa/pasywa ogółem

Kapitał własny

Zobowią.zania dłu g oterm t n owe

Zobowiązania krótkote rm inowe

Przychody ze sprzedaŻy

Zysk przed opodatkowaniem

Zysk netto

Nota 16. Rzeczowe aktywa trwałe

Wyszczegó|nienie

WartoŚc brutto na 1 stycznia 2013
Zwiększenia
Zmniejszenia
WartoŚc brutto na 31 grudnia 2013

Skumulowana amortyzaĄa (umorzen ie)
na I stycznia 2013
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
SkumuIowana amońyzacja (umorzenie)
na 31 grudn ia  20 '1  3
Wańość netto na 1 stycznia 2013
Wańość netto na 31 grudnia 2013

Wańośc brutto na 1 stycznia 2014
Zwiększenia
Zmniejszenra
WańoŚc brutto na 31 grudnia 2014

Skumu|owana amońyzacja (umorzenie)
na 1 stycznia 2014
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
Skumulowana amortyzacja (umorzenie)
na 31 grudn ia  2014
Wańość netto na 1 stycznia 2014
Wańość netto na 31 grudnia 2014

BERL|NG PRoMoT|oNS za rok 2014 przedstawiają się

Wańość

1 3  r 9 6

1 7 7

85

7 385
ą

20 847

20 657

6 1

1 1 4

2 842

826

662

Budynki Urządzenia i
maszyny . Środki. .'.lli, Razem

transponu trwałe

120

nó

273
5B

334

335
5 1

386

1 923
J t /

1 7 7
f UrÓ

840
367
1 2 7

1 080

1 083
983

2 063
582
393

2 252

1 080
326
1 8 3

1 223

983
1 029

423  2742
3 378

4 4 1

426 2943

291 1
50

341 1

132 1
85 1

425 2943
3 635
- 393
-  3 1 8 6

I  718
409
183

1 944

1 225
1 241

22
5

386
459
1 2 7

718

356
225

340
40

380

85
48

233
37

270

43
64

271
3B

309

64
77

27

9B
93

120

nó

27
5

32

93
88

Na budynki składają się w całoŚci naktady poniesione W obce Środki tnryałe użytkowane przez Spółkę.

W wańości netto środkÓW transpońu aktywów uzytkowanych na podstawie umów |easingu finansowego na
koniec 2014 roku wyniosła 518 tys.  zł.

odpisy aktua|izacyjne z tytułu trwatej utraty wańości rzeczowych aktywow trwałych nie wystąpiły W okresie
objętym Sprawozdaniem finansowym.

Jednostka nie Wytwarza środków trwałych we własnym zakresie.

Wańości początkowej środkÓw trwałych nie zwiększały koszty finansowania zewnętrznego.

BERLING S .A . 1 9



Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

Nota.1 7.  Wańości  n iemater ia|ne

Wyszczegó|nienie

Wańośc brutto na 1 stycznia 2013
Zwiększenia
Zmnielszenia
WartoŚc brutto na 31 grudnia 2013

SkumuIowana amońyzacja (umorzenie)
na 1 stycznia 201 3
Amońyzacja za okres
Zmniejszenra
Skumulowana amortyzacja (umorzenie)
n a  31  g r udn r a  2013
Wańość netto na 1 stycznia 2013
Wańość netto na 31 grudnia 2013

WartoŚc brutto na 1 stycznia2014
Zwiększenia
Zmniejszenia
WańoŚc  brut to  na  31 grudn ia  2014

Skumu|owana amońyzac.1a (umorzenie)
na 1 stycznia 2014
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
SkumuIowana amońyzacja (umorzenie)
na 31 grudn ia  2014
Wańość netto na 1 stycznia 2014
Wańość netto na 31 grudnia 2014

Wyszczegó|nienie

NaIeżności handIowe

odpis aktuaIizujący Wartośc na|eżności

NaleŹności hand|owe netto

Inne na|eżności

Razem

Wyszczegó|nienie

Waluta

PLN

EUR

USD

Razem

Koncesje,
l icencje

1 7 3
1

174

173
1

174

174
46

220

174

176

44

Nota 18. Na|eżności hand|owe oraz pozostate należności

stan na
dzień

31.12.2014

10  098
-958

stan na
dzień

31.12.2013

13 799
- 965

9  140

630

12 834

550

I  771 13 384

Zarząd uwaŻa, że wańośc księgowa netto naleznoŚci jest zb|iiona do ich wańoŚci godziwej.

Standardowym terminem płatności W przypadku na|ezności hand|owych jest 30 dni, W Wyjątkowych
przypadkach 60 dni.

Główne ryzyko kredytowe Spółki związane jest przede Wszystkim z na|eżnościami hand|owymi.
Kwoty prezentowane w bi|ansie są wańoŚciami netto, po pomniejszeniu o odpisy aktua|izujące, oszacowane
przezZarząd Jednostki na podstawie przeszłych doŚwiadczeń oraz oceny aktuaInej sytuacji ekonomicznej.

WańoŚci bi|ansowe naIeżności ogołem (brutto) są wyrażone w następujących WaIutach:

stan na
dzień

31.12.2014

4 024

5 746

stan na
dzień

31.12.2013

6 306

7 078

BERLING S .A .
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

Zmiany stanu odpisu aktualizującego wańoŚci na|ezności hand|owych:

Wyszczegó|nienie

stan na dzień 1 stycznia

odwrÓcenIe odpisÓw

UtWorzenie odpisÓw

Stan na dzień 31 grudnia

Utworzenie i odwrócenie odpisu z tytułu

Wyszczegó|nie n ie

Towary

odpisy aktuaIizujące wartośc towarów

Razem

Wyszczegó|nienie

Srodki pieniężne w kasie i w banku

Razem

Wyszczegó|nienie

Waluta PLN

Waluta EUR

Waluta USD

Razem

Nota 21. Pozostałe aktywa

Wyszczegó|nienie

Ubezpieczenia majątkowe

Wycena kontraktÓw terminowychiopcji

Pozostałe

958

utratv wartości na|eznoŚci zostało uiete w kosztach W Sprawozdaniu

stan na
dzień

31.12.2014

965
-392

384

stan na
dzień

31.12.2013

683

295

965

z całkowitych dochodow'

Pozostałe pozycje na|ezności nie zawierają pozycji o obniżonej wańości.

Nota'l 9. Zapasy

stan na
dzień

31.12.2014

28 955

- z  l vo

stan na
dzień

31.12.2013

30 455

-  z t u o

26 849 28 349

Koszt zapasow W sprawozdaniu z całkowitych dochodow zostały ujęte w pozycji ,,Koszt własny sprzedanych
oroduktów. towarow i materiałÓw,'.

Nota 20. Środki pieniężne i ich ekwiwa|enty

stan na stan na
dzień dzień

31 .12.2014 3',t.12.2013

14 435 10  034

14 435 10 034

Na środki pieniężne na dzień biIansowy sktadaty się przede wszystkim Iokaty o/N.

Struktura Wa|utowa środków pieniężnych w |atach 2013-2014 przedstawiała się następująco

stan na
dzień

31.12.2014

B 553

5 585

297

stan na
dzień

31.12.2013

3 406

4 896
I 732

14 435 10 034

stan na
dzień

31.12.20'14

49

1  7 1 4

22

stan na
dzień

31.12.2013

1 5

| 210

22
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Jednostkowe sprawozdanie fi nansow e za rok 201 4 w tys. zł

Razem __ _____1]86 _____1183

Na pozostałe aktywa składały się przede wszystkim kontrakty terminowe i opcyjnie, ktorych wańośÓ po wycenie
na dz ień 31 grudnia 2014 roku wyniosła 1714tys '  zł.

Nota 22. Kapitał podstawowy

Struktura akcjonar iuszy na dz ień 31 9rudnia 2014:

Wyszczegó|nienie fff %akcji "yi[!!:" 
'.;:T"1l.,T* * 

**'iiT:-
(w zł) zgromadzeniu zgromadzeniu

DAO sp. z o.o '1  0 770 000 61 ,37% 10 770 000 10 770 000 61 ,37o/o

Aviva lnvestors Poland S.A '1 473 986 8A0% 1 473 986 1 473 986

Pozostal i 5 306 214 30.23% 5 306 214 5 306 214

8,400/o

30,23%

Znaczącym akcjonariuszem Społki posiadającym 61 ,37 % akcji jest DAo sp. z o.o.

Udz iałowcami Spółk i  DAo sp.  z  o.o.:
_ Prezes Zarządu - Hanna Ber|ing 50% udziałów'
_ Przewodniczący Rady Nadzorczej - Tomasz Ber|ing 25% udziałÓw,
_ Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing 25% udziałów'

Wszystkie Wyemitowane przez podmiot dominujący akcje są akcjami zwykłymi bez zadnego uprzywi|ejowania, co
do uczestnictwa w podziale zysku.

Zarząd na dzień sporządzenia raportu nie posiada Źadnych informacji o znanych emitentowi umowach (w tym
rowniez zawańych po dniu bi|ansowym), w wyniku których mogą W przyszłoŚci nastąpic zmiany w proporcjach
pos iadanych akij p r zez dotych czasowych a kcjona ri u szy i obl i gata riu szy.

od przekazania poprzedniego raportu okresowego - za 3 kwańat2014 r. do dnia bi|ansowego 31 grudnia 2014
roku nie nastąpiły zmiany w strukturze istotnych akcjonariuszy.

W okresie od dnia 31 grudnia 2014 roku do dnia sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego nastąpiły
zmiany w strukturze istotnych akcjonariuszy opisane ponizej.

Szczegoty zmian zostały opisane w raporcie biezącym nr 003/2015 z dnia 27'01 '2015r' w którym Zarząd
BERL|NG S.A. informuje, ze w dniu 27 stycznia 2015r ' otrzymał zawiadomienie od Aviva

|nvestors Po|and S.A.  na podstawie art .69 ust .1 pkt .2) w związku z ań.69a ust .  1 pkt  1) iar t .87 ust .1 pkt .3) | i t .
b) ustawy z dnia 29 |ipca 2005r' o ofercie pub|icznej i warunkach wprowadzania instrumentÓw finansowych do
zorganizowanego systemu obrotu oraz o społkach pub|icznych (t.j. Dz. U. z2013r., poz. 1382) - zwana da|ej
,,Ustawa',, Aviva |nvestors Poland S.A., działając w imieniu wtasnym, jako podmiot, ktoremu Aviva |nvestors
Po|and Towarzystwo Funduszy Investycy.|nych S.A.' z|eciło zarządzanie pońfelami inwestycyjnymi funduszy
inwestycyjnych, ktorych jest organem, tj.:

- Aviva Investors Fyundusz Inwestycyjny Otwarty oraz
- Aviva Investors Specja|istyczny Fundusz Inwestycyjny otwańy (da|ej ',Fundusze'')

informujące, ze w dniu 0,l .01 '2015r. rozwiązaniu u|egły dotychczasowe umowy o świadczenie przez Aviva
Investors Poland S'A, usług zarządzania pońfe|ami w skład ktorych wchodzi jeden |ub większa liczba
instrumentÓw finansowych na rzecz ww' Funduszy, wobec czego Aviva Investors Poland S.A przestało byc
uprawnione do wykonywania prawa głosu z akcji SpÓtki wchodzącej w skład pońfe|i inwestycyjnych funduszy.
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Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

W wyniku ww. zdarzenia Aviva Investors Po|and S.A, nie posiada juz udziału w ogolnej |iczbie głosów na Walnym
zgromadzeniu Społki, jako podmiot, ktÓry moze w imieniu swoich z|eceniodawcÓw wykonywac prawo głosu na
waInym zgromadzeniu Społki'

Przedmiotowy komunikat pozostaje bez wpływu na dotychczasowe oŚwiadczenia składane przez Aviva Investors
Po|and S'A w imieniu i na rzecz Funduszy w zakresie poziomu zaangaŻowania Funduszy w ogo|nej |iczbie
głosow na wa|nym zgromadzeniu SpÓtki, ktory nada| kształtuje się na poziomie powyżej 5% ogó|nej |iczby głosów
na wa|nym zgromadzeniu Społki.

Dodatkowo w związku z lym, Że omyłkowo Aviva |nvestors Specja|istyczny Fundusz |nwestycyjny otwańy był
pokazywany w i|oŚci 915.943 akĄi (5,22%) oddzie|nie od Aviva Investors Po|and S'A, ktora reprezentowała
rownież posiadane przez ten fundusz akcje i pokazywane były te akcje drugi raz (bo zawarle były w i|ości
reprezentowanych akcji 1.473.986 (8,40%)). W raporcie rocznym w związku z powyŻszym, żeby akcje się nie
dub|owały został wykreŚ|ony fundusz; Aviva |nvestors Specja|istyczny Fundusz otwańy w i|ości 915'943 akcji
(5,22%), gdyż te akcje są już ujęte w Funduszach zarządzanych W ramamch Aviva Inwestors TF..

Struktura akcjonariuszy na dzień s porządzenia sprawozdania fi nansowego:

Wyszczegó|nienie

DAO sp .  z  o .o

| |ość
akcji

o/oakcji
Wańość

nomina lna
(w zł)

1 0 770 000

Liczba głosów "/oudział głosów
na walnym na walnym

zgromadzeniu zgromadzeniu

10 770 000 61 .37%10 770 000 61 ,370/o

Łącznie Fundusze
Zarządzane W Ramach
Aviva lnvesiors TFI

Pozostal i

1 473 986 8,40% 1 473 986 1 473 986 8,400/o

5 306 214 30,23% 5 306 21Ą 5 306 214 30,23%

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta Iub uprawnień do nich przez osoby zarządzające

i nadzorujące na dzień 31.12'2014r:

_ Prezes Zarządu Hanna Ber|ing posiada bezpoŚrednio 120 akcji Berling S.A.
_ Członek Zarządu Pawet Ciechański posiada bezpoŚrednio 150 000 akcji Ber|ing S.A.
- Przewod niczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing posiada bezpoŚrednio 40 akcji Ber|ing S.A'
_ Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing posiada bezpośrednio 40 akcji Ber|ing S.A.

Ponadto ww' osoby oprÓcz Pawła Ciechańskiego są udziałowcami spółki DAo sp. z o,o., która posiada
1o.77o.o00 akcji Ber|ing S.A., które stanowią 61,37o/o kapitału zakładowego jednostki dominującej'
uprawniających do 10.770.000 głosÓw, ktore stanowią61 ,37% ogÓ|nej |iczby głosów na Walnym zgromadzeniu
Spółk i '

_ Prezes Zarządu Hanna Ber|ing _ posiada 50% udziałÓw DAo sp. z o.o.
_ Przewod niczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing- posiada 25% udziałÓw DAo sp. z o.o'
_ Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing - posiada 25o/o udziałów DAo sp. z o.o.

od przekazania ostatniego rapońu - za 3 kwańał2014 r' do dnia bi|ansowego 31 grudnia 2014 roku nie nastąpiły

zmiany w strukturze akcjonariuszy' ktore są osobami nadzorującymi.

W okresie od dnia 31 grudnia 2o14 roku do dnia sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego nastąpiły

następujące zmiany w strukturze akcjonariuszy ktorzy są osobami nadzorującymi.
_ Przewodniczący Rady Nadzorczej zwiększył i|oŚc posiadanych akcji o 80'000 akcji o czym społka

informowała w raporcie biezącym nr OO2|2O15, obecnie Pan Tomasz Ber|ing posiada 40 (stan na dzień
bilansowy) + 80.000 (po dniu bilansowych) = 80.040 akcji.

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zanądząące

i nadzorujące na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego:

- Prezes Zarządu Hanna Berling posiada bezpośrednio 120 akij Ber|ing S.A'
_ Członek Zarządu Paweł Ciechański posiada bezpośrednio 150 000 akcji Berling S.A.
* Przewodniczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing posiada bezpośrednio 80.040 akcji Ber|ing S.A.
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Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing posiada bezpoŚrednio 40 akcji Ber|ing S.A.

Nota 23. Kapitał zapasowy

Na dzień bi|ansowy 31 grudnia 2014 roku wańości kapitatu zapasowego wynosiła 48 739 tys. zł' natomiast w roku
poprzedzającym bieżące rok obrotowy 46 774 |ys. zł'

Zgodnie z uchwałą Wa|nego Zgromadzenia z dnia 24 czerwca 2014 roku, zysk netto za rok obrotowy 2013
w wysokoŚci 7 230 tys. zł podzie|ono w następujący sposÓb:
- wypłata dywidendy - 0'30 zł na akcję' tj. 5 265 tys zt'
- zwiększenie kapitału zapasowego - , '| 965 tys. zł'

Nota 24' Zobowiązania z tytułu |easingu finansowego

Wyszczegó|n ien ie

KrÓtkoterminowe

Długoterminowe

Razem

Wyszczegó|nienie

Zobowiązania handlowe

Zob owiązania pu b I iczn o.prawn e

Pozosta'łe zobowiązania

Razem

stan na
dzień

31.',t2.2014

I J O

97

stan na
dzień

3't.12.2013

OU

t z J

233 183

Zobowiązania z tytułu |easingu występowały wyłącznie w waIucie po|skią

WańoŚc godziwa zobowiązań |easingowych Spółki nie rÓżni się istotnie od ich wańości księgowe,.

Zobowiązanie Społki z tytułu leasingu jest zabezpieczone na rzecz leasingodawcy W postaci |easingowanych
środkow trwatych oraz weksIi.

Nota 25. Zobowiązania handIowe oraz pozostałe zobowiązania

stan na
dzień

3',t.12.2014

6 974
1 414

8

stan na
dzień

31.12.2013

6 218
1 487

I 396 7 707

WartoŚci zobowiązań hand|owych wobec jednostek za|eznych na koniec 2014 wyniosła 115 tys. zł, natomiast na
koniec 2013 n ie wystąpi ty.
Sredni termin płatnoŚci zobowiązań hand|owych wynosi 60 dni.
Zarząd Jednostki uwaŻa, ze wańoŚc księgowa zobowiązanjest zb|izona do ich wańości godziwej.

Wartości bi|ansowe zobowiązan krotkoterminowych są Wyrażone w następujących walutach:

Wyszczegó|nienie

PLN
USD
EUR

Razem

Nota 26' Świadczenia pracownicze

I 396 7 707

Na poszczego|ne dni bilansowe rozrachunki z tytułu świadczeń pracowniczych przedstawiały się następująco

stan na
dzień

31.12.20',t4
3 595

4 801

stan na
dzień

31.12.2013
3  6 1 8

'10

4 078

stan na
dzień

31.12.2014

stan na
dzień

31.12.2013
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Wynagrodzenia

Razem

Koszty związane ze Świadczeniami pracowniczymi rozpoznane W sprawozdaniu z całkowitych dochodow:
stan na stan na

dzień dzień
31.'12.20't4 31.12.2013

3 534 3 540

583 617

4 117 4 157

197197

197197

Wyszczegó|nienie

Koszty bieżącego zatrudnienia

Koszty ubezpieczeń społecznych

Razem

Wyszczegó|nienie

Stanowiska robotnicze (w tym magazynowe)

Stanowiska nierobotnicze

Razem

Nota 27. Zobowiązaniawarunkoweizabezpieczenia

stan na stan na
dzień dzień

31.12.2014 31 .12.2013

I

z4

I

24

3332

Na dzień 31 grudnia 2014 roku zobowiązania Warunkowe nie wystąpiły, azabezpieczenia na majątku dotyczyty
wyłącznie ŚrodkÓw trwałych uzytkowanych na podstawie umow leasingu.

Nota 28. Transakcje z jednostkami powiązanymi

Społka zawiera Wszystkie transakcje z jednostkami powiązanymi na zasadach rynkowych.

Transakcje z członkami Zarządu orazczłonkami Rady Nadzorczej

Koszty wynagrodzeń członkow Rady Nadzorczejw 2014 roku wyniosły łącznie 39 tys. zł, aw 2013 roku 39 tys. zł.

w 2014 roku Wynagrodzenie Pana Marcina Ber|inga z tytułu umowy o pracę z Ber|ing S.A. wyniosło 39 tys. zł.

W 2013 roku wynagrodzenie Pana Marcina Berlinga z tytułu umowy o pracę z Ber|ing S.A. wyniosło 35 tys. zł'

Dodatkowo w 2014 roku Pan Marcin Ber|!ng otrzymał Świadczenie od podmiotu zaIeżnego Ber|ing Promotions
Sp.z o.o. w kwocie 96 tys. zł.

W 2o13 roku Pan Marcin Ber|ing otrzymat Świadczenie od podmiotu za|eżnego Ber|ing Promotions Sp.z o.o. w
kwocie 96 tys. zł'

Koszty wynagrodzeń członkÓw Zarządu Ber|ing S.A. w 2013 i 2014 roku kształtowały się następująco:

Vtl 2014 r.

1 .135 tys '  Zł

Skład zarządu
- Hanna Ber l ing,
-  Paweł Ciechańsk i ,
_ Radosław Mrowiński

W 2013  r .

1.09,1 tys.  Zł

Skład zarządu
- Hanna Ber l ing,
- Paweł Ciechański'
-  Radosław Mrowińsk i  (od, l6.04.2013r)

Koszty wynagrodzeń członkÓw Rady Nadzorczej Berling S.A. w 2013 i 2014 roku kształtowały się następująco:

v,,!2014r.
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39 tys. zł
_ Tomasz Ber|ing - 30 tys. zł,
_ Marcin Ber|ing _ 2Iys. zł,
_ Marcin Marczuk - 3,2 tys. zł,
_ Agata Pomorska _ 2 tys' zł,
_ Kajetan Wojnicz _ 2 tys. zł.

W 2013  r .

39 tys zł
_ Tomasz Ber|ing - 30 tys. zł'
_ Marc in Ber l ing -  2tys.  zł,
_ Marcin Marczuk _ 3'2 tys. zł,
- Agata Pomorska _ 2Iys' zł,
- Kajetan Wojnicz - 2 tys. zt.

W |atach 2013-2014 roku nie były udzie|ane członkom ZarządulRady Nadzorczej Społki oraz innym k|uczowym
pracowni kom poŻy czki, kredyty, gwarancje.

Transakcje z jednostkami za|eżnymi

Transakcje pomiędzy społką dominującą a jej spÓłką za|eŻną z tytułu zakupu i sprzedazy towarów oraz
produktow osiągnęty w okresie od ,l stycznia do 3'l grudnia 2014 roku następujący poziom:

_ Sprzedaż Arkton do Ber|ing _ 14 238 tys, zł,
_ Sprzedaz Ber|ing do Arkton - 9 179 tys. zł,
* opłaty |icencyjne Ber|ing Promotions - Ber|ing/Arkton - 2 842 tys, zł'

Sa|da rozrachunkow wzajemnych na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniósł 324 tys' zł'

Transakcje pomiędzy spÓłką dominującą a jej spółką za|eŻną z tytułu zakupu i sprzedazy towarów oraz
produktÓw osiągnęły w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku następujący poziom:

- Sprzedaż Arkton do Ber|ing _ 18 327 tys' zt,
_ Sprzedaz Ber|ing do Arkton - 8 923 tys. zł,
_ opłaty |icencyjne Ber|ing Promotions - Ber|ing/Arkton _ 2 784 tys, zł,

Sa|da rozrachunków wzajemnych na dzień 31 grudnia 2013 roku wyniósł 253 tys. zł.

Wynagrodzenie k|uczowego persone|u Spółki

Wynagrodzenie osob wchodzących w skład organóW zarządzających oraz nadzorujących wypłacone |ub na|eżne:

stan na stan na
Wyszczegó|n ien ie dzień dzień

31.12.2014 31 .122013
organy zarządzające

organy nadzorujące

Razem

1  1 3 5
39

1 091

J Y

1 174 1  130

Nota 29. Zarządzanie ryzykiem finansowym

Do głownych instrumentÓw finansowych' z ktorych korzysta Społka, na|eŻą, umowy |easingu finansowego.
w 2014 roku Jednostka w związku z duzą zmiennością cen miedzi na światowych rynkach zawierała opcje
zabezpieczające wańośc godziwą posiadanej przez Spółkę miedz.
Jednostka posiada teŹ aktywa finansowe, takie jak na|eżnoŚci z tytułu dostaw i usług, Środki pieniężne i depozyty
krÓtkoterminowe, ktore powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działaIności'
Głowne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentow finansowych Jednostki obejmują ryzyko stopy procentowej
przepływów pienięznych, ryzyko płynnoŚci, ryzyko waIutowe.

- Zarząd weryfikuje iuzgadnia zasady zarządzania kazdym ztych rodzajów ryzyka - zasady te zostaty w skrócie
omowione poniżej.

Ryzyko stopy procentowej

Narazenie Społki na ryzyko wywołane zmianami rynkowych stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
długoterminowych zobowiązań finansowych ze zmienną stopą procentową tj. kredytow bankowych i zobowiązań
z tytułu zawańych umow Ieasingu.
Jednostka zarządza kosztami oprocentowania poprzez kozystanie zarówno z zobowiązań o oprocentowaniu
stałym' jak i  zmiennym.

Ryzyko związane z płynnością
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Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego p|anowania płynności.
Narzędzie to uwzg|ędnia terminy zapada|ności zarÓWno inwestycji jak i aktywÓw finansowych (np. konta
naIeŹności, pozostałych aktywow finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działaIności
operacyjnej.
Ce|em Jednostki jest utrzymanie rÓwnowagi pomiędzy ciągłoŚcią a e|astycznoŚcią finansowania, poprzez
korzystanie z rozmaitych zrÓdeł finansowania, takich 1ak kredyty w rachunku biezącym' umowy |easingu
finansowego z opqą zakupu.

Ryzyko walutowe

Kurs waIut wywiera wpływ na działa|noŚc SpÓłki. Ze wzg|ędu na fakt dokonywania zakupu towarÓW
u zagranicznych dostawcow oraz sprzedazy w dominującej częŚci przeznaczonej do odbiorcÓw krajowych ryzyko
w tym obszarze może byc istotne. SpÓłka nie wykorzystuje jednak transakcji zabezpieczających przed ryzykiem
kursowym. Jednostka na bieżąco monitoruje sytuację finansową związaną z zawieranymi w innych wa|utach
transakcjami w ce|u ograniczenia ryzyka mogącego negatywnie wpłynąc na sytuację finansową i osiągane przez
Społkę wyniki. Dodatkowo SpÓłka stosuje hedging natura|ny po|egający na tym, iz nabywa zapasy w EUR i
rownoczeŚnie sprzedaje je stosując d|a swoich odbiorcow cennik EUR (częśc faktur sprzedaży jest wystawiana w
EUR), co powoduje' że ewentua|ne zmiany cen towarÓw mają ograniczony wpływ na wynik osiągany przez
jednostkę'

Nota 30. Zarządzanie kapitałem

Głownym ce|em zarządzania kapitałem Spótki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych
wskaznikÓw kapitałowych' ktÓre wspierałyby działa|noŚc operacyjną Spółki i zwiększały wartośc dla jej
akcjonariuszy.

Społka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany.
W ce|u utrzymania Iub skorygowania struktur:y kapitałowej, Spółka moze zmienic wypłatę dywidendy d|a
akcjonariuszy, zwrócic kapitał akcjonariuszom lub wyemitowac nowe akcje. W roku zakończonym dnia 31 grudnia
201 3 roku i 31 grudnia 2014 roku nie wprowadzono zadnych zmian do ce|ów, zasad i procesow obowiązujących
w tym obszarze.

stan na stan na
dzień dzień

31.12.2014 31.12.2013
233 183

8 1 1 6 7 692

-14 435 - '10 034

-6 086 -2 159

70 610 71 554

Wyszczegó lnie nie

Zobowiązania leasin gowe

Zobowiązania handIowe i pozosta'łe zobowiązania

Środki pienięŹne i ich ekwiwa|enty

Zadłużenie netto

Kapitał własny

Kapitał i zadłuzenie netto

Wskaźnik dźwigni

64 524

0,91

69 395

0,97

Nota 31. Proponowany podział zysku za rok2014

Zaząd Spółki proponuje przeznaczyc Wypracowany w biezącym okresie zysk netto w następujący sposób:
_ kwotę 2.633 tys. zł na wypłatę dywidendy (15 groszy na akcję)'
_ kwotę 1.688 tys. zł na kapitał Zapasowy

Społka w biezącym roku wyptacita 5265 tys. zł dywidendy w związku z podziałem wyniku za 2013r' Niebyły
wypłacane natomiast za|iczki na poczet dywidendy za rok2014'

Nota 32.  Dz iałaIność zaniechana

DziałaInoŚc zaniechana w biezącym oraz poprzednim okresie sprawozdawczym nie wystąpiła.

Nota 33. Wynagrodzenie audytora

Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych za rok 2014 wyniosło 26 tys' zł,
natomiast  zarok2013 wyniosło 26 tys.  zł.

Nota 34. lstotne sprawy sporne

Społka w raporcie bieiącymO1412014 z dnia 05'12.2014r. poinformowałe, że w dniu 5 grudnia 2014r, powzięła
informację o otrzymaniu przez ;ego pełnomocnika decyzji Dyrektora Urzędu Kontro|i Skarbowej w Gdańsku z dnia
26 |istopada2014r', znak sprawy UKs2291M2?5|42|42l13l123|o29, (sprawa dotyczy 2011r' o której Spółka
informowała w raporcie nr 1112014) w ktÓrym został okreś|ony:

BERLING S .A ,



Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

1 ' Przychod ogołem 103.567 tys. zł (wedtug dek|aracji Społki za 2011 rok było 84.456\tyś zł)' co zwiększa
dochÓd do opodatkowania o 19.110 tys.' zł (podstawa opodatkowania wzrosła z tytutu objęcia udziałow
za wktad n iepienięzny w Ber l ing Promot ions Sp.  z  o.o.  -  dochÓd w 2o11r.  wzrÓsł o kwotę 19.110 tys.  zt) '

2. Podatek za2011r' w związku z zwiększentem dochodu wzrosł o 3'631 tys. zł.

Stanowisko Spółki jest odmienne od stanowiska UKS, ktore zostało przedstawione ww. decyzji stwierdzającej' że
wniesiony apoń nie stanowił zorganizowanej częŚci przedsiębiorstwa Ber|ing S.A. iw związku z tym nie pod|egał
zwo|nieniu od podatku dochodowego od osób prawnych.

Wobec powyższego Spotka wniosła odwotanie od ww. decyzji Dyrektora UKS do Dyrektora |zby Skarbowej w
Warszawie' ktore powinno umoz|iwic prawidłowe określenie podstawy opodatkowania za 2011r. i wydanie
korzystnej d|a Spółki decyzji, która będzie zgodna z opinią, ktorą reprezentował Zarząd Spółki w 2011 roku, i iz
była to zorganizowana częŚc przedsiębiorstwa Ber|ing S'A. i w związku z tym objęcie udziałÓw za wkład
niepieniężny pod|egało zwoInieniu od podatku dochodowego od osÓb prawnych.

Do dnia sporządzenia rapońu Społka nie otrzymała decyzji Dyrektora |zby Skarbowej, co do wniesionego
odwołania.

W przypadku negatywnej decyzji Dyrektora |zby SkarbowejZarząd zamierza się odwołac do wyzszej instancji.

Poza tym nie toczą się żadne istotne postępowania prowadzone w imieniu i przeciwko Ber|ing S.A..

Nota 35. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bi|ansowym nie wystąpiły zdarzenia mające istotny wptyw na prezentowane sprawozdanie finansowe,
w szczegÓ|ności na kapitaty Iub wynik finansowy. Pozostałe zdarzenia po dniu bi|ansowym zostały opisane
w sprawozda niu Zarządu z działa I noŚci za 20 1 4 r ok.
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Hanna Ber l ing

Prezes Zarządu

Radostaw Marek Mrowiński

Vice Prezes Zarządu

Niniejsze sprawozdanie zwiera 28 stron.

Warszawa, dnia 20 marca 2015 roku
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Paweł Marcin Ciechański

Vice Prezes Zarządu
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